ПРОТОКОЛ

Подведение итогов рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения.

г. Енисейск                                                                                        «05» марта 2024г.

Время (местное) начала заседания комиссии – 15 часов 00 минут.

Место заседания конкурсной комиссии – 663180, г. Енисейск, ул. Петровского, 13.
Предмет аукциона:

Распоряжением МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» № 61 от 01 марта 2024 года определен состав единой комиссии.

Присутствовали:

Председатель комиссии – Тархова Татьяна Александровна

Члены конкурсной комиссии:
Ибрагимова Светлана Георгиевна

Дьяченко Любовь Викторовна
Авхадеев Марат Нургаякович

Лазина Наталья Владимировна

Байбекова Роза Ибрагимовна
Секретарь комиссии – Петров Иван Сергеевич
Повестка заседания: Рассмотрение документов и принятие решения о возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов системы теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края, на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения.

Инициатива о заключении концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, водоснабжения поступила от ООО «Енисейская теплоснабжающая компания», юридический адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с.п. Верхнепашинский сельсовет, с. Верхнепашино,                     ул. Обручева, стр. 2, с предложением условий согласно перечня имущества, концессионного соглашения.

Концендентом принято решение (постановление № 1009-п от 28.12.2023г.) о возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов системы теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края, на условиях, предложенных инициатором заключения концессионного соглашения согласно перечня имущества, входящего в состав объектов концессионного соглашения, т.к. инициатор - ООО «Енисейтеплоком» отвечает требованиям Федерального закона от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
Сообщение о предложении инвестора № №22000054220000000042 опубликовано муниципальным образованием Енисейского района Красноярского края - 17.01.2024 г. на официальном сайте РФ для размещения информации для проведения торгов www/torgi.gov.ru.
Прием заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения в отношении объектов системы теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края, от иных лиц, на участие в аукционе осуществлялся с 18.01.2024г. по 04.03.2024г.

По истечении сорокапятидневного срока со дня размещения на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, предложения о заключении концессионного соглашения, заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объектов системы теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края, на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, не поступило.
В соответствии с ч.4.10 ст.37 Федерального Закона от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», концессионное соглашение заключается на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения в отношении объектов системы теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края, без проведения конкурса в порядке, установленным Федеральным Законом  № 115-ФЗ от 21.07.2005 года.

Решение комиссии:

В соответствии с пунктом 4.10 статьи 37 Федерального Закона от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», отсутствует необходимость проведения конкурса в связи с тем, что в сорокапятидневный срок со дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет», определенном Правительством Российской Федерации, предложения о заключении концессионного соглашения в отношении объектов системы теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края, на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения, не поступило заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям Федерального Закона от 21.07.2005 года № 115-ФЗ.

Администрации Енисейского района Красноярского края при соблюдении условий, предусмотренных п.4.10 и 4.11 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» заключить концессионное соглашение с лицом, выступившим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения находящихся в собственности муниципального образования Енисейского район Красноярского края - ООО «Енисейтеплоком», на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения, размещенном на официальном сайте.